
Informationsblatt für Gemeinden

Was tun mit der unterschriebenen Gemeinderesolution? 

Bitte schicken Sie die unterschriebene Gemeinderesolutionen an ttip@attac.at - wir machen 
auf einer Österreich-Karte sichtbar, welche Gemeinden bereits die Resolution unterschrieben 
haben. Auch in anderen EU-Ländern beschließen immer mehr Gemeinden solche Resolutio-
nen. Gemeinsam mit unseren PartnerInnen in den anderen EU-Ländern arbeiten wir an einer 
Europa-Karte.

Die E-Mail-Adressen weiterer AdressatInnen (Bundes- und Vizekanzler, Landeshauptleute, 
Gemeinde- und Städtebund) finden Sie umseitig. Es ist wichtig, dass diese Personen und 
Institutionen erfahren, dass Ihre Gemeinde TTIP, CETA und TiSA kritisch gegenüber steht. 

Was kann Ihre Gemeinde darüber hinaus noch tun?

• Organisieren Sie eine Diskussionsveranstaltung zu TTIP, CETA und TiSA in Ihrer Gemeinde. 
Wir helfen Ihnen gerne eine Referentin oder einen Referenten zu finden. 

• Informieren Sie die BürgerInnen in Ihrer Gemeinde über diese Abkommen über die Gemein-
de- oder Bezirkszeitung. Wir stellen Ihnen gerne Artikel dafür zur Verfügung und senden Ihnen 
Informationsmaterial zum Selbstkostenpreis zu.

• Werden Sie beim nächsten europaweiten Aktionstag aktiv. Im Frühjahr 2015 planen wir 
einen weiteren Aktionstag, bei dem Menschen über die Inhalte und Auswirkungen des Ab-
kommens informiert werden und wo wir gemeinsam unsere Kritik bzw. unseren Widerstand 
sichtbar machen. Wenn Sie darüber informiert werden wollen – schicken Sie uns ein Mail mit 
dem Hinweis „Aktionstag Frühling 2015“.

• Nehmen Sie an unserer Konferenz „Anders handeln“ am 11. und 12. März 2015 in Wien teil.

• Sammeln Sie Unterschriften für die Europäische BürgerInnenInitiative gegen TTIP und CETA.

• Abonnieren Sie den Newsletter der Allianz TTIP-STOPPEN, um über den aktuellen Stand 
der Diskussion, alle Aktionen und Veranstaltungen auf dem Laufenden zu bleiben.
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Ausführliche  Informationen zur Kampagne TTIP STOPPEN finden Sie unter www.ttip-stoppen.at

eine Initiative von:

in Zusammenarbeit mit:



Bitte schicken Sie die unterschriebene Gemeinderesolutionen auch an folgende 
Personen und Institutionen:

• an Bundeskanzler Werner Faymann: werner.faymann@bka.at 

• an Vizekanzler u. Wirtschaftsminister Reinhold Mitterlehner: reinhold.mitterlehner@bmwfw.gv.at

• an die Landeshauptleute Ihres Bundeslandes:
	
	 Burgenland 
	 LH Hans Niessl (SPÖ): hans.niessl@bgld.gv.at
	 LH Stv. Mag. Franz Steindl (ÖVP): franz.steindl@bgld.gv.at 

	 Kärnten
	 LH Dr. Peter Kaiser (SPÖ): peter.kaiser@ktn.gv.at 
	 LH Stv. Dr.a Beate Prettner (SPÖ): beate.prettner@ktn.gv.at
	 LH Stv. Dr.a Gabriele Schaunig-Kandut (SPÖ): gaby.schaunig@ktn.gv.at
	
	 Niederösterreich
	 LH Dr. Erwin Pröll (ÖVP): lh.proell@noel.gv.at 
	 LH Stv. Wolfgang Sobotka (ÖVP): lhstv.sobotka@noel.gv.at 
	 LH Stv. Mag.a Karin Renner (SPÖ): post.lhstvrenner@noel.gv.at
	
	 Oberösterreich
	 LH Dr. Josef Pühringer (ÖVP): lh.puehringer@ooe.gv.at 
	 LH Stv. Franz Hiesl (ÖVP): lhstv.hiesl@ooe.gv.at, franz.hiesl@ooe.gv.at 
	 LH Stv. Ing. Reinhold Entholzer (SPÖ): lhstv.entholzer@ooe.gv.at
	
	 Salzburg 
	 LH Dr. Wilfried Haslauer (ÖVP): haslauer@salzburg.gv.at 
	 LH Stv. Dr.a Astrid Rössler (Grüne): roessler@salzburg.gv.at 
	 LH Stv. Mag. Dr. Christian Stöckl (ÖVP): stoeckl@salzburg.gv.at
	
	 Steiermark
	 LH Mag. Franz Voves (SPÖ): franz.voves@stmk.gv.at 
	 LH Stv. Hermann Schützenhöfer (ÖVP): hermann.schuetzenhoefer@stmk.gv.at 
	 LH Stv. Siegfried Schrittwieser (SPÖ): siegfried.schrittwieser@stmk.gv.at
	
	 Tirol
	 LH Günther Platter (ÖVP): buero.landeshauptmann@tirol.gv.at 
	 LH Stv. ÖR Josef Geisler (ÖVP): buero.lh-stv.geisler@tirol.gv.at 
	 LH Stv. Mag.a  Ingrid Felipe (Grüne): buero.lh-stv.felipe@tirol.gv.at
	
	 Vorarlberg
	 LH Mag. Markus Wallner (ÖVP): markus.wallner@vorarlberg.at 
	 LH Stv. Mag. Karlheinz Rüdisser (ÖVP): karlheinz.ruedisser@vorarlberg.at 
	
	 Wien
	 LH ÖkR. Dr. Michael Häupl (SPÖ): michael.haeupl@wien.gv.at 
	 LH Stv. Mag.a Maria Vassilakou (Grüne): maria.vassilakou@wien.gv.at 
	 LH Stv. Mag.a  Renate Brauner (SPÖ): renate.brauner@wien.gv.at

• an den Gemeinde- oder Städtebund: post@staedtebund.gv.at, presse@gemeindebund.gv.at
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Kontakt:

TTIP-STOPPEN
Margaretenstraße 166/3/25
1050 Wien
ttip@attac.at


